









MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA Istituto Comprensivo Statale "Via Pace" Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB)

Prot. nº 261

Limbiate, 21/01/2025

Agli Atti Albo Amministrazione trasparente Sito web

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU"

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30192

CUP: F84D23006380006

LETTERA DI INCARICO

PER PRESTAZIONE ATTIVITA' AGGIUNTIVA AI SENSI DELL'ART. 45 del CCNL

PREMESSO CHE: L'Istituto IC "Via Pace" Limbiate attua azioni nell'ambito del progetto *Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU"*

PRESO ATTO CHE: Per l'attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la responsabilità della esecuzione

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all'istituzione scolastica cui è stata autorizzata l'attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore.











MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA Istituto Comprensivo Statale "Via Pace" Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB)

CONSIDERATA la necessità, nell'ambito del Progetto "LEARNING BY DOING" - CUP F84D23006380006, di avvalersi della collaborazione di personale docente, in possesso di idonei requisiti per l'affidamento dell'incarico avente ad oggetto **Esperto** per attività formative rivolte ai bambini e bambine della scuola primaria

DATO ATTO: che la S/V è in possesso delle competenze necessario nel campo

VISTO: il decreto di incarico prot. n° 215 del 20/01/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DOTT.SSA Paola Liparoto INDIVIDUA LA S/V QUALE ASSEGNATARIO DELL'INCARICO DI CUI SOPRA

Cognome e Nome Tataranni Mario nato/a a Stigliano (MT) il 14/09/1980 Codice fiscale/ Partita IVA TTRMRA80P14I954G Qualifica DOCENTE

Per un importo orario lordo pari a Euro € 79,00 (settantanove/00), per un massimo di ore pari a 15, per un totale omnicomprensivo pari a € 1.185,00

PER LE ATTIVITA' DI CUI SOPRA LA RETRIBUZIONE ORARIA ASSEGNATA E' DI:

| ATTIVITA' | IMPORTO orario lordo STATO | IMPORTO lordo dipendente | ritenute IRAP/INPDA P a carico stato | ritenute FC/INPDA P a carico dipendente | IMPORT O IRPEF 35% | NETTO DIPEND ENTE |
|--------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|---|--|--------------------------|-------------------------|
| Come ESPERTO ATTIVITA' FORMATIVE | € 79,00 | € 59,53 | € 19,47 | € 5,45 | € 18,93 | € 35,16 |
| Come TUTOR NELLE ATTIVITA' FORMATIVE | € 34,00 | € 25,62 | € 8,38 | € 2,34 | € 8,15 | € 15,13 |

a) Le ore considerate in tabella sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio.











MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA Istituto Comprensivo Statale "Via Pace" Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB)

- b) Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario neanche sotto forma di recupero o di intensificazione.
- c) Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato.
- d) L'orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del MIM
- e) Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM.
- f) È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte corrispondente alle ore effettivamente prestate per l'avanzamento del progetto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO **Dott.ssa Paola Liparoto**

(Firma autografa a mezzo stampa ai sensi dell'art.3cD.lvo 39/1993)